
21356 Viernes 16 junio 2000 BOE núm. 144

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 42 de la Ley Orgánica 11/1983, de 25 de agosto, de
Reforma Universitaria, y demás disposiciones que la desarrollan,
ha resuelto nombrar a don Primitivo Barja Francisco Profesor titu-
lar de Universidad del área de conocimiento de «Bioquímica y
Biología Molecular», del Departamento de Bioquímica y Biología
Molecular, de la Universidad de Santiago de Compostela.

Santiago de Compostela, 29 de mayo de 2000.—El Rector,
Francisco Darío Villanueva Prieto.

11302 RESOLUCIÓN de 29 de mayo de 2000, de la Univer-
sidad de Santiago de Compostela, por la que se nom-
bra Profesora titular de Universidad del área de cono-
cimiento de «Derecho Mercantil», del Departamento
de Derecho Mercantil y del Trabajo, a doña María
Pilar Bello Martín-Crespo.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión cons-
tituida para juzgar el concurso convocado por Resolución de esta
Universidad, de 4 de mayo de 1999 («Boletín Oficial del Estado»
del 29), de Profesor titular de Universidad del área de conocimiento
de «Derecho Mercantil», del Departamento de Derecho Mercantil
y del Trabajo, de la Universidad de Santiago de Compostela, a
favor de doña María Pilar Bello Martín-Crespo, teniendo en cuenta
que la interesada cumple los requisitos a que alude el apartado
2 del artículo 5 del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 42 de la Ley Orgánica 11/1983, de 25 de agosto, de
Reforma Universitaria, y demás disposiciones que la desarrollan,
ha resuelto nombrar a doña María Pilar Bello Martín-Crespo Pro-
fesora titular de Universidad del área de conocimiento de «Derecho
Mercantil», del Departamento de Derecho Mercantil y del Trabajo,
de la Universidad de Santiago de Compostela.

Santiago de Compostela, 29 de mayo de 2000.—El Rector,
Francisco Darío Villanueva Prieto.

11303 RESOLUCIÓN de 30 de mayo de 2000, de la Univer-
sidad de Santiago de Compostela, por la que se nom-
bra Profesor titular de Universidad del área de cono-
cimiento de «Derecho Mercantil», del Departamento
de Derecho Mercantil y del Trabajo, a don Francisco
Hernández Rodríguez.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión cons-
tituida para juzgar el concurso de méritos convocado por Reso-
lución de esta Universidad, de 20 de septiembre de 1999 («Boletín
Oficial del Estado» de 9 de octubre), de Profesor titular de Uni-
versidad del área de conocimiento de «Derecho Mercantil», del
Departamento de Derecho Mercantil y del Trabajo, de la Univer-
sidad de Santiago de Compostela, a favor de don Francisco Her-
nández Rodríguez, y teniendo en cuenta que el interesado cumple
los requisitos a que alude el apartado 2 del artículo 5 del Real
Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 42 de la Ley Orgánica 11/1983, de 25 de agosto, de
Reforma Universitaria, y demás disposiciones que la desarrollan,
ha resuelto nombrar a don Francisco Hernández Rodríguez Pro-
fesor titular de Universidad del área de conocimiento de «Derecho
Mercantil», del Departamento de Derecho Mercantil y del Trabajo,
de la Universidad de Santiago de Compostela.

Santiago de Compostela, 30 de mayo de 2000.—El Rector,
Francisco Darío Villanueva Prieto.

11304 RESOLUCIÓN de 31 de mayo de 2000, de la Univer-
sidad de Salamanca, por la que se nombra Profesor
titular de Universidad, en el área de conocimiento
de «Literatura Española», Departamento de Literatura
Española e Hispanoamericana, don Manuel Ambrosio
Sánchez Sánchez.

Vista la propuesta formulada por la Comisión correspondiente
que ha juzgado el concurso para la provisión de una plaza del

Cuerpo de Profesores Titulares de Universidad, en el área de cono-
cimiento de «Literatura Española», convocada por Resolución de
la Universidad de Salamanca, de fecha 31 de julio de 1999 («Bo-
letín Oficial del Estado» de 11 de septiembre), y teniendo en cuenta
que se han cumplido los trámites reglamentarios,

Este Rectorado, de conformidad con lo establecido en el artículo
13 del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre («Boletín
Oficial del Estado» de 26 de octubre); artículo 4 del Real Decreto
898/1985, de 30 de abril («Boletín Oficial del Estado» de 19 de
junio), y artículo 67 de los Estatutos de esta Universidad, ha resuel-
to aprobar el expediente del referido concurso y, en su virtud,
nombrar a don Manuel Ambrosio Sánchez Sánchez, Profesor titular
de Universidad de la Universidad de Salamanca, en el área de
conocimiento de «Literatura Española», adscrita al Departamento
de Literatura Española e Hispanoamericana.

El interesado dispone de un mes, a contar desde el día siguiente
de la publicación de la presente Resolución en el «Boletín Oficial
del Estado» para tomar posesión de su plaza.

Salamanca, 31 de mayo de 2000.—El Rector, Ignacio Berdugo
Gómez de la Torre.

11305 RESOLUCIÓN de 31 de mayo de 2000, de la Univer-
sidad «Pompeu Fabra», por la que se hace público
el nombramiento de don José Miguel López-Botet
Arbona.

De conformidad con la propuesta de la Comisión nombrada
por Resolución de la Universidad «Pompeu Fabra», para juzgar
una plaza de los Cuerpos Docentes Universitarios, convocada por
Resolución de 25 de mayo de 1999 («Boletín Oficial del Estado»
de 15 de junio), y de acuerdo con lo dispuesto en la Ley 11/1983,
de 25 de agosto; el Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre,
el Decreto 27/1993, de 9 de febrero, y el artículo 54.g) de los
Estatutos de la Universidad Pompeu Fabra, resuelvo:

1. Nombrar Catedrático de la Universidad «Pompeu Fabra»
a don José Miguel López-Botet Arbona, al área de conocimiento
de «Inmunología» del departamento de Ciencias Experimentales
y de la Salud (en constitución).

Contra esta Resolución, que agota la vía administrativa, podrá
interponerse un recurso contencioso administrativo ante la Sala
Contenciosa-Administrativa del Tribunal Superior de Justicia de
Catalunya, o el que corresponda al domicilio del interesado, en
el plazo de dos meses contados a partir del día siguiente de su
publicación en el «Boletín Oficial del Estado».

Las personas interesadas también podrán interponer potesta-
tivamente un recurso de reposición ante el mismo órgano que
ha dictado la resolución en el plazo de un mes computable desde
el día siguiente de la publicación de esta Resolución en el «Boletín
Oficial del Estado», caso en el que no se podrá interponer recurso
contencioso-administrativo hasta que no se haya resuelto expre-
samente o se haya producido la desestimación presunta del recurso
de reposición interpuesto.

Barcelona, 31 de mayo de 2000.—El Rector, Enrique Argullol
Murgadas.

11306 RESOLUCIÓN de 1 de junio de 2000, de la Universidad
«Rey Juan Carlos», por la que se nombra a don Juan
Coello Aranda Profesor titular de Universidad.

En uso de las atribuciones conferidas por el artículo 3 de la
Ley 7/1996, de 8 de julio, de Creación de la Universidad «Rey
Juan Carlos»; el artículo 3.1 del Decreto 90/1997, de 10 de julio,
y de conformidad con la propuesta formulada por la Comisión
constituida para juzgar el concurso convocado por Resolución de
esta Universidad, de fecha 8 de junio de 1999 («Boletín Oficial
del Estado» del día 22), para la provisión de la plaza 993/35/TU,
de Profesor titular de Universidad del área de conocimiento de
«Economía Aplicada», y una vez acreditado por el concursante
propuesto que reúne los requisitos a que alude el apartado 2 del
artículo 5 del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre,

He resuelto nombrar a don Juan Coello Aranda, con documento
nacional de identidad número 51.671.488, Profesor titular de la



BOE núm. 144 Viernes 16 junio 2000 21357

Universidad «Rey Juan Carlos», del área de conocimiento de «Eco-
nomía Aplicada», adscrito al Departamento de Ciencias Sociales
y Humanidades.

Móstoles, 1 de junio de 2000.—El Rector-Presidente, Guillermo
Calleja Pardo.

11307 RESOLUCIÓN de 1 de junio de 2000, de la Universidad
Rey Juan Carlos, por la que se nombra a don Jaime
Pizá Granados Profesor titular de Escuela Universi-
taria.

En uso de las atribuciones conferidas por el artículo 3 de la
Ley 7/1996, de 8 de julio, de Creación de la Universidad Rey
Juan Carlos; el artículo 3.1 del Decreto 90/1997, de 10 de julio,
y de conformidad con la propuesta formulada por la comisión
constituida para juzgar el concurso convocado por Resolución de
esta Universidad, de fecha 3 de mayo de 1999 («Boletín Oficial
del Estado» del 28) para la provisión de la plaza 991/10/TEU
de Profesor titular de Escuela Universitaria del área de conoci-
miento de «Derecho del Trabajo y de la Seguridad Social», y una
vez acreditado por el concursante propuesto que reúne los requi-
sitos a que alude el apartado 2 del artículo 5 del Real Decreto
1888/1984, de 26 de septiembre,

He resuelto nombrar a don Jaime Pizá Granados, con docu-
mento nacional de identidad número 27.775.131, Profesor titular
de Escuela Universitaria de la Universidad Rey Juan Carlos, del
área de conocimiento de «Derecho del Trabajo y de la Seguridad
Social», adscrito al Departamento de Ciencias Sociales y Huma-
nidades.

Móstoles, 1 de junio de 2000.—El Rector-Presidente, Guillermo
Calleja Pardo.

11308 RESOLUCIÓN de 1 de junio de 2000, de la Secretaría
General del Consejo de Universidades, por la que se
hacen públicos los números de Registro de Personal
de diversos Profesores pertenecientes a Cuerpos
Docentes Universitarios.

Esta Secretaría General, en cumplimiento de lo previsto en
el artículo 4.o, 2 del Real Decreto 898/1985, de 30 de abril («Bo-
letín Oficial del Estado» de 19 de junio) sobre régimen del pro-
fesorado universitario, ha resuelto publicar los números de Regis-
tro de Personal, otorgados por el Registro Central de Personal
de los Profesores que se indican de las Universidades que se rese-
ñan en el anexo adjunto.

Madrid, 1 de junio de 2000.—El Secretario general, Vicente
Ortega Castro.

Ilma. Sra. Vicesecretaria general del Consejo de Universidades.

ANEXO QUE SE CITA

Nombre y apellidos NRP

Universidad de Alicante

Profesores Titulares de Escuela
Universitaria

José Daniel Gómez López . . . . . . . . . . . . . . . 1007892313 A0506

Universidad de Almería

Profesores Titulares de Universidad

Fernando José Aguilar Torres . . . . . . . . . . . 8013409713 A0504
M. Victoria Mateo García . . . . . . . . . . . . . . . 2753008157 A0504
Diego Luis Valera Martínez . . . . . . . . . . . . . 2752097013 A0504

Universidad Autónoma de Madrid

Catedráticos de Universidad

José Antonio García Solé . . . . . . . . . . . . . . . 5093600513 A0500
José Jaime Gosálbez Berenguer . . . . . . . . . 2137593724 A0500

Nombre y apellidos NRP

Otilia Mo Romero . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3522792002 A0500
Pedro Ribas Ribas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4141771646 A0500

Profesores Titulares de Universidad

Enrique Gómez Barrena . . . . . . . . . . . . . . . . 1715911368 A0504
Waleed Saleh Alkhalifa . . . . . . . . . . . . . . . . . 0291075035 A0504

Universidad de Cantabria

Profesores Titulares de Escuela
Universitaria

Francisco González Cossio . . . . . . . . . . . . . . 1365964568 A0506
Gumersindo Lena López . . . . . . . . . . . . . . . . 1386005824 A0506
Julio M. de Luis Ruiz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7212453024 A0506
Pedro Serrano Núñez . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1363211835 A0506
José Luis del Valle García . . . . . . . . . . . . . . . 1380934546 A0506

Universidad «Carlos III» de Madrid

Profesores Titulares de Universidad

M. Luz Neira Jiménez . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0068439557 A0504

Universidad de Castilla-La Mancha

Catedráticos de Universidad

Ramón Varón Castellanos . . . . . . . . . . . . . . 2240520802 A0500

Profesores Titulares de Universidad

M. Inmaculada Carrasco Monteagudo . . . 0755366835 A0504

Catedráticos de Escuela Universitaria

M. Dolores Olaya Villar . . . . . . . . . . . . . . . . . 0509770657 A0505

Universidad Complutense de Madrid

Catedráticos de Universidad

Juan Ignacio Aragonés Tapia . . . . . . . . . . . 0137289346 A0500

Profesores Titulares de Universidad

José Ignacio López Sánchez . . . . . . . . . . . . 0081598268 A0504

Universidad de Córdoba

Profesores Titulares de Universidad

M. Nieves Abril Díaz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3042477313 A0504
Juan Manuel Fernández Romero . . . . . . . . 3044621302 A0504
Ángel Ventura Villanueva . . . . . . . . . . . . . . . 3050289202 A0504

Universidad de Granada

Profesores Titulares de Universidad

David Cárdenas Vélez . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3164822357 A0504
Ángela María Collados Ais . . . . . . . . . . . . . . 2418951724 A0504
Helga Dorotea Khors Kegel . . . . . . . . . . . . . 2422834735 A0504
Elena M. Mironesko Bielova . . . . . . . . . . . . 4765852224 A0504
Francisco J. Rodríguez Alcázar . . . . . . . . . . 2429808024 A0504
Carlos Manuel Rodríguez Navarro . . . . . . . 2423270502 A0504

Universidad de Huelva

Catedráticos de Universidad

Salvador Ramírez Gómez . . . . . . . . . . . . . . . 2737533957 A0500

Profesores Titulares de Universidad

Miguel Ángel Arbella León . . . . . . . . . . . . . . 2845222102 A0504
M. Violante de Paz Báñez . . . . . . . . . . . . . . . 2977711102 A0504
Clara Romero Pérez . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2871101546 A0504


